
UCHWAŁA NR LXVIII/484/2023 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 16 listopada 2023 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z poźn.zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Grzmiąca, po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględniać wniosków zawartych w petycji z dnia 5 września 2023 r. 

o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grzmiąca do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Bulczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 5 września 2023 r. do Rady Gminy Grzmiąca wpłynęła petycja o utworzenie 

Gminnej Straży Energetycznej. 

Wnoszący petycję wystąpił do Rady Gminy Grzmiąca z postulatem utworzenia 

Gminnej Straży Energetycznej w celu włączenia prądu w najbliższej elektrowni, 

w przypadku, gdyby nastąpiła bezpodstawna przerwa w dostawie prądu. 

Zgodnie z art. 2  ustawy z dnia 14 lipca 2014 r. o petycjach, petycja może być złożona 

przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub 

grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem wnoszącym petycję”, do organu władzy 

publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez 

nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Petycja może być złożona 

w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję, a także podmiotu trzeciego, za jego 

zgodą. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Zgodnie z art. 

9 ustawy o petycjach petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie 

gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje 

komisję skarg, wniosków i petycji. 

Petycja została przekazana Komisji skarg, wniosków i petycji, która na posiedzeniu 

w dniu 8 listopada 2023 r. zapoznała się z treścią petycji oraz wydała opinię w sprawie jej 

rozpatrzenia. 

W opinii komisji skarg wniosków i petycji postulaty zawarte w petycji nie mogą 

zostać uwzględnione.  

Rada Gminy Grzmiąca nie ma podstaw prawnych do utworzenia Gminnej Straży 

Energetycznej. Rada Gminy jako organ władzy samorządowej działa na podstawie 

i w granicach prawa. Jej kompetencje określa zaś art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. Nie 

ma aktualnie obowiązujących podstaw prawnych do utworzenia Gminnej Straży 

Energetycznej oraz nadania jej postulowanych kompetencji.  

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy Grzmiąca nie znajduje podstaw 

do uwzględnienia przedmiotowej petycji. 



Pouczenie:  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 

870), sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


